

Okul Başarısında Ailenin Rolü

Sayın velimiz,

Öğrencilerimizin hepsini ilgilendiren "başarı" konusunu irdelemek ve bu konuda ailenin rolü hakkında seminerimize ek olarak bazı bilgilendirmeler yapmak istedik.

Ailenin Rolü,

Başarıyı bütün bir pasta gibi düşünecek olursak bu pastanın her bir dilimi başarıya katkıda bulunmaktadır. Öğretmen, aile, öğrenme ortamı, arkadaşlar, çocuğun potansiyeli, motivasyon vs pastanın bazı dilimleridir. Bu dağılımda en önemli dilimlerden birisi ailedir.

Ailenin, çocuğun sosyal uyum ve kişilik gelişiminde olduğu kadar okul başarısı üzerinde de çok büyük rolü olduğu yadsınamaz bir gerçektir. Ailenin oluşturduğu eğitsel ortam, çocuğun öğrendiklerini pekiştirilebilir ya da köreltebilir.

Çocuğunun eğitim hayatıyla yakından ilgilenen ailelerin çocuklarına baktığımızda genellikle daha başarılı oldukları su götürmez bir gerçektir. Başarılı çocukların aileleri çocuğuna etkin zaman ayıran, çocuğun duygu ve düşüncelerini önemseyen ebeveynlerden oluşmaktadır.

Gözden geçirilmesi gereken faktörler;

Çocuklarına etkin zaman ayıran,onları gözlemleyen ve onların düşüncelerini önemseyen aileler çocuklarını tanır, bireysel farklılıklarını bilir, çocuklarının ihtiyaçlarının farkında olur ve ihtiyaçlarını karşılayıp başarılarına katkı sunar.



Çocuklarının başarısına katkıda bulunmaları için ailelerin gözden geçirmesi ve dikkatle üzerinde durması gereken bazı faktörler vardır. Bunları başlık başlık ele aldık:

Uygun Ders Çalışma Ortamı Sağlanması

Çocuğunuzun başarılı olabilmesi için en önemli koşullardan birisi ders çalışmasıdır. Ders çalışabilmesi için çocuğunuza uygun bir ders çalışma ortamı sağlamalısınız. İmkanlar dahilinde öğrenciye ait ve sürekli kullanabileceği bir oda, bu oda içinde çalışmasını yapabilmesi için rahat ve boyuna uygun bir masa ve sandalye temin edilmelidir. Öğrencinin ders çalışabilmesi için odasının renklerinin, havasının, ışığının uygun olması gerekmektedir Uygun ders çalışma için en önemlisinin ise dikkat dağıtıcı ses ve gürültünün olmadığı ortamlar olduğunu unutmamalıyız. Çalışma odalarında gerekli olmadığı takdirde teknolojik hiçbir alet bulundurmamalıyız.

Düzenli Çalışma

Başarı için çok çalışmak değil verimli ve düzenli çalışmak önemlidir. Öğrencinin bir çalışma planına uyması ve bunu düzenli yapması gerekmektedir. Çocuğunuzun bir programa göre düzenli çalışmalar yapıp yapmadığını gözlemleyin, programı olup olmadığını kendisine sorun. Bunu yapamıyorsanız bile size bir tavsiyemiz var: Şöyle ki her öğrencinin okulda aldığı derslerin evde tekrarını yapması ve ödevlerini bitirmesi önemli sorumluluklarındandır. Çocuğunuzun evde düzenli şekilde tekrar yapıp yapmadığını, ödevlerini bitirip bitirmediğini takip etmeniz bile çok değerlidir.

Hedef Belirlemek

Çocuklarımızın başarılı olabilmeleri için ders çalışmaya istekli olmaları gereklidir. Eğer çocuğunuz, anne-baba ya da öğretmen istediği için çalışırsa başarılı olması pek mümkün değildir. Hedef belirlemek motivasyon sağlar ve öğrencide başarıya isteği uyandırır. Siz de çocuklarınıza hedefleri olup olmadığını sorun. Eğer çocuklarınız hedef belirlemede zorlanıyorsa çocuğunuzun ilgi, yetenek ve kişilik özellikleri doğrultusunda hedeflerini belirlemesine yardımcı olabilirsiniz. Belirlenen hedeflerin gerçekçi ve öğrenci kapasitesine uygun olması gerektiğini unutmayın. Özellikle ilkökul yaş düzeyinde olduğunun farkında olmak ve daha anlaşılır düzeyde hedefler belirlemek önemlidir.

Tutarlı Olmak

Çocuk anne ve babayı çok önemser, anne ve baba çocuk için örnek teşkil eder. Ebeveynlerin davranışında tutarlılık yoksa çocuk verilen mesajın doğruluğuna inanmamaya başlar. Burdaki tutarlılıktan anlamamız gereken çocuklarımızdan beklentimiz ve kendi yaşantımızın birbiriyile uyuşmaması durumudur. Çocuklarına programlı çalışmanın önemini veya sorumluluk almanın neden gerekli olduğunu anlatmak isteyen bir ebeveynin kendi hayatından bununla ilgili çocuğuna örnek verebilmesi-gösterebilmesi gerekir. Örneğin kitap okumasını istediğimiz çocuğumuz bizim kitap okuduğumuzu görmeli ya da çocuğunuzun internette daha az vakit geçirmesini istediğimizde kendi internette geçirdiğimiz sürenin de daha az olması gerekir. Aksi takdirde çocuğumuza doğru bir rol model olamayız.

Kıyaslamalar Yapmak

Başkalarıyla kıyaslanma çocukların ruh dünyasında derin yaralar açar ve büyük komplekslere zemin teşkil edebilir. Özellikle kardeşler arasında sık yapılan kıyaslamalar öğrencide aşağılık kompleksine sebep olur. Çocuklar kıyaslanmadan kendi kişilik özelliklerine göre takdir edilmelidir. Çocuğunuzun takdir edilecek yönlerini bulun olumlu, takdir edilecek yönlerini takdir edin ve onu mutlu edin. Unutmayın başarı için gerekli motivasyon, eksikliklerini ve başkalarından geride kaldığı yönleri çocuğa hatırlatarak ortaya çıkarılmaz.

Öğretmenlerle İletişim

Öğrenci başarısında öğrenci, aile ve okul işbirliği çok önemlidir. Bu yüzden çocuğunuzun sınıf öğretmeni, okul rehber öğretmeni ve derse giren öğretmenleriyle belli periyotlarla görüşmeniz de büyük fayda vardır.

Çocuğunuzla Kurduğunuz İletişim

Çocuğunuzun başarılı olması için en önemli koşul huzurlu olmasıdır. Çocuğunuza her koşulda onu sevdiğinizi ona değer verdiğinizi söyleyin. Çocuğunuzun övün. Her çocuk övülmeyi ve sevmeyi hak eder.

Okul Başarısında Ailenin Rolü

VELİ EL BROŞÜRÜ



Caht Sıtkı Tarancı İlkokulu

2024-2025



Rehberlik Servisi